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TUBO ACO GALV C/ COSTURA NBR 5580

40

2,20

0,30

OBS. Seguir os modelos do Manual Brasileiro
de Sinalização de Trânsito

Borda Externa Preto

Rua
Calçada

Tubo em aço galvanizado DN50 (2")

OBS. Seguir os modelos do Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito

Fundo Amarelo

2,20

0,30

Tubo em aço galvanizado DN50 (2") Tubo em aço galvanizado DN50 (2")

OBS. Seguir os modelos do Manual Brasileiro
de Sinalização de Trânsito

DETALHE PLACA DENOMINATIVAS
DE LOGRADOURO PÚBLICOS

DETALHE PLACA PARE - R1DETALHE PLACA DE VELOCIDADE - R19PLACA FAIXA PEDESTRE- A32b

40km
 /h

Placa Denominativa
de logradouros

R-19 (40 km/h)

PAR
E

40km
 /h

R-19 (40 km/h)

40
km /h

R
-
1
9
 
(4
0
 
k
m
/
h
)

PARE

R
-
1

calçada

calçada

calçada

calçada

ca
lç
a
d
a

ca
lç
a
d
a

ca
lç
a
d
a

ca
lç
a
d
a

40
km /h

R
-
1
9
 
(4
0
 
k
m
/
h
)

R-1

Placa Denominativa
de logradouros

1,50

DETALHE SINALIZAÇÃO
SEM ESCALA

LEGENDA - TIPO DE PLACAS UTILIZADAS

R-1 Parada Obrigatória

R-19 Velocidade máxima permitida

A-32b Passagem Sinalizada de Pedestres

40

RUA
TOCANTINS

LOTE 01 A 15
 QUADRA 85

Identificacão Logradouros públicosPLACA

N CRIXÁS-TO
AV. BERNARDO SAYÃO

RESUMO DE ÁREAS

CANTEIRO CENTRAL

CALÇADAS Á EXECUTAR

ROTA DE ACESSIBILIDADE/RAMPA

PLANTA DE CALÇADA COM RAMPA
E ROTA DE ACESSIBILIDADE
ESCALA 1:1000

RESUMO DE ÁREAS

CANTEIRO CENTRAL

CALÇADAS Á EXECUTAR

ROTA DE ACESSIBILIDADE/RAMPA

PLANTA DE CALÇADA COM RAMPA
E ROTA DE ACESSIBILIDADE
ESCALA 1:1000

CRIXÁS-TO
AV. MARECHAL RONDON

RUA JOSÉ AIRES DA SILVA

N

N CRIXÁS-TO
AV. AURORA AUGUSTO

LEGENDA

RUAS Á SEREM PAVIMENTADAS

CALÇADAS CONCLUÍDAS

CANTEIRO CENTRAL

40
km /h

PLACA DE VELOCIDADE- R19

PLACA PARE- R1

PLACA FAIXA PEDESTRE- A32b

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS

PARE

40km
 /h

40 km
 /h

PLANTA DE SINALIZAÇÃO
ESCALA 1:1000

CRIXÁS-TO
AV. MARECHAL RONDON

RUA JOSÉ AIRES DA SILVA

N

LEGENDA

RUAS Á SEREM PAVIMENTADAS

CALÇADAS CONCLUÍDAS

CANTEIRO CENTRAL

40
km /h

PLACA DE VELOCIDADE- R19

PLACA PARE- R1

PLACA FAIXA PEDESTRE- A32b

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS

PARE

40km
 /h

40km
 /h

40km
 /h

40 km
 /h

40 km
 /h

PLANTA DE SINALIZAÇÃO
ESCALA 1:1000

40km /h

N CRIXÁS-TO
AV. BERNARDO SAYÃO

LEGENDA

RUAS Á SEREM PAVIMENTADAS

CALÇADAS CONCLUÍDAS

CANTEIRO CENTRAL

40
km /h PLACA DE VELOCIDADE- R19

PLACA PARE- R1

PLACA FAIXA PEDESTRE- A32b

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS

PARE

40km
 /h

40km
 /h

40 km
 /h

40km
 /h

40km
 /h

PA
R

E

PLANTA DE SINALIZAÇÃO
ESCALA 1:1000

-

-

-

CIRC.

R-1

R-19

AV. MARECHAL RONDON - SETOR CENTRO

RETMODELO

-R-28

A-32b 05

SOMA 05 11

-

 TOTAL 16

R-25d --

R-25c --

PLACA DE
INDENTIFICAÇÃO
DE VIAS

06-

R-25b -

05

-

-

R-3 --

QUANTITATIVO DE PLACAS

-

-

-

CIRC.

R-1

R-19

RUA JOSÉ AIRES DA SILVA - SETOR CENTRO

RETMODELO

-R-28

A-32b 01

SOMA 01 01

-

 TOTAL 02

R-25d --

R-25c --

PLACA DE
INDENTIFICAÇÃO
DE VIAS

--

R-25b -

01

-

-

R-3 --

QUANTITATIVO DE PLACAS

-

-

-

CIRC.

R-1

R-19

AV. BERNARDO SAYÃO T1 - SETOR CENTRO

RETMODELO

-R-28

A-32b 02

SOMA 02 04

-

 TOTAL 06

R-25d --

R-25c --

PLACA DE
INDENTIFICAÇÃO
DE VIAS

02-

R-25b -

02

-

-

R-3 --

QUANTITATIVO DE PLACAS

-

-

01

CIRC.

R-1

R-19

AV. BERNARDO SAYÃO T2 - SETOR CENTRO

RETMODELO

-R-28

A-32b 04

SOMA 05 08

-

 TOTAL 13

R-25d --

R-25c --

PLACA DE
INDENTIFICAÇÃO
DE VIAS

04-

R-25b -

04

-

-

R-3 --

QUANTITATIVO DE PLACAS

-

-

-

CIRC.

R-1

R-19

AV. AURORA AUGUSTO - SETOR CENTRO

RETMODELO

-R-28

A-32b 02

SOMA 02 04

-

 TOTAL 06

R-25d --

R-25c --

PLACA DE
INDENTIFICAÇÃO
DE VIAS

02-

R-25b -

02

-

-

R-3 --

QUANTITATIVO DE PLACAS

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES / PISTA 9,50m / ÁREA PINTADA = 17,30m²

sem escala

LEGENDA

LFO - LINHA DE DIVISÃO DE FLUXOS OPOSTOS
LRE - LINHA DE RETENÇÃO
FTP - FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES

AVENIDA MARECHAL RONDON

QUANTIDADELOGRADOURO

QUADRO RESUMO FAIXA DE PEDESTRES
LARGURA

AVENIDA MARECHAL RONDON 9,50m 05 UND

TOTAL 05 UND

SENTIDO

OPOSTO

SARJETA SARJETA

SARJETA SARJETA

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

LRE BRANCA

LFO  AMARELA

PAVIMENTO ASFÁLTICO EM TSD

FTP BRANCA

10.00 .40

.30

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.30

4.
75

4.
75

1.60

4.00

.40

.10

.60

.40

9.
50

.60

.40
.25

.25

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES / PISTA 8,00m / ÁREA PINTADA = 15,40m²

sem escala

LEGENDA

LFO - LINHA DE DIVISÃO DE FLUXOS OPOSTOS
LRE - LINHA DE RETENÇÃO
FTP - FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES

AVENIDA BERNARDO SAYÃO - TRECHO 01

QUANTIDADELOGRADOURO

QUADRO RESUMO FAIXA DE PEDESTRES
LARGURA

AVENIDA BERNARDO SAYÃO T1 8,00m 04 UND

TOTAL 04 UND

SENTIDO

OPOSTO

SARJETA SARJETA

SARJETA SARJETA

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

LRE BRANCA

LFO  AMARELA

PAVIMENTO ASFÁLTICO EM TSD

FTP BRANCA

10.00 .40

.30

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.30

4.
00

4.
00

1.60
4.00

.40

.10

.60

.40

8.
00

SARJETA SARJETA

SARJETA SARJETA

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

LRE BRANCA

LFO  AMARELA

PAVIMENTO ASFÁLTICO EM TSD
FTP BRANCA

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES / PISTA 7,00m / ÁREA PINTADA = 13,60m²

sem escala

10.00 .40

.30

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40
.30

3.
50

3.
50

1.60 4.00

.40

.10

QUANTIDADELOGRADOURO

QUADRO RESUMO FAIXA DE PEDESTRES
LARGURA

AVENIDA BERNARDO SAYÃO T2 7,00m 02 UND

TOTAL 02 UND

SENTIDO

OPOSTO

LEGENDA

LFO - LINHA DE DIVISÃO DE FLUXOS OPOSTOS
LRE - LINHA DE RETENÇÃO
FTP - FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES

AVENIDA BERNARDO SAYÃO - TRECHO 02

7.
00

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES / PISTA 7,00m / ÁREA PINTADA = 15,00m²

sem escala

QUANTIDADELOGRADOURO

QUADRO RESUMO FAIXA DE PEDESTRES
LARGURA

AVENIDA AURORA AUGUSTO - P1 7,00m 01 UND

TOTAL 02 UND

SENTIDO

DUPLO

LEGENDA

LFO - LINHA DE DIVISÃO DE FLUXOS OPOSTOS
LRE - LINHA DE RETENÇÃO
FTP - FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES

AVENIDA AURORA AUGUSTO - DUPLA

AVENIDA AURORA AUGUSTO - P2 7,00m 01 UNDDUPLO

SARJETA SARJETA

SARJETA SARJETA

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

LRE BRANCA

LFO  AMARELA

PAVIMENTO ASFÁLTICO EM TSD
FTP BRANCA

10.00 .40

.30

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40
.30

3.
50

3.
50

1.60 4.00

.40

.107.
00

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES / PISTA 8,50m / ÁREA PINTADA = 15,50m²

sem escala

LEGENDA

LFO - LINHA DE DIVISÃO DE FLUXOS OPOSTOS
LRE - LINHA DE RETENÇÃO
FTP - FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES

RUA JOSÉ AIRES DA SILVA

QUANTIDADELOGRADOURO

QUADRO RESUMO FAIXA DE PEDESTRES
LARGURA

RUA JOSÉ AIRES DA SILVA 8,50m 01 UND

TOTAL 01 UND

SENTIDO

OPOSTO

SARJETA SARJETA

SARJETA SARJETA

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA MEIO - FIOGUIA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

GUIA REBAIXADA MEIO - FIO

LRE BRANCA

LFO  AMARELA

PAVIMENTO ASFÁLTICO EM TSD

FTP BRANCA

10.00 .40

.55

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.6
0

.40

.5
5

4.
25

4.
25

1.60
4.00

.40

.10

.60

.40

8.
50

Escala
DET. CALÇADAS COM RAMPA DE ACESSO1

ENDEREÇO: RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS-TO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS - TO

OBRA: INSTITUCIONAL

CNPJ: 01.612.821/0001-41

CRIXÁS -  TOCANTINS
DEPARTAMENTO DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL

FOLHA

INDICADAS
DATA:ESCALA: ARQUIVO: DESENHO:

CONTEÚDO:

QUADRO DE ÁREAS

ENG.CIVIL HONORATO NETO

CO
EL

H
O 

NE
TO

e-
m

ai
l: 

co
el

ho
ne

to
en

g@
ho

tm
ai

l.c
om

(6
3)

99
20

45
89

7 
/ 9

84
33

27
48

C
oe

lh
o 

N
et

o 
En

ge
nh

ar
ia

 e
 P

ar
tic

ip
aç

õe
s

REVISÃO DATA

OUTUBRO - 2023

QUADRO DE ÁREAS 

ONEDRIVE:2023

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME LEI Nº. 9.160 DE 19/02/1978

1 - PLANTAS COMPLEMENTARES

COELHO NETO
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